Data ut supra.  

\Lo senyor infant en Pere atorgarà, als piconers e argenters qui volran venir per lur plana voluntat a 
les menes sues d’argent de Falçet, que de tota mena qui tenga lo quintar ·XXX· marchs o més haien a 

2285 Trobareu una reproducció en microfilm d’aquest document a: ADMC, rotlle 90, fotogrames 

552-553. De fet, la transcripció que editem s’ha realitzat a partir de la consulta d’aquest microfilm. 
2286 A continuació, ratllat: et. 
2287 o corregeix on i, a més, n corregeix i. 
2288 A continuació, ratllat: nostrarum. 
2289 Sic. 
2290 a corregeix i. 
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donar la meytat en mena al senyor infant. Ítem, de tota mena que lo quintar tingua XX· marchs o més tro 
en XXX marchs haien a donar la terca2291 part en mena. Ítem, de tota mena qui tinga lo quintar X· marchs 
o més tro en XX haien a donar la IIIIa part en mena. Ítem, de tota mena que lo quintar tinga de ·V·//75v 
march(s) tro en ·X· haien a donar la quinta part en mena. Ítem, de tota mena que·l quintar tinga de ·V 
marchs en jus haien a donar lo delme en argent. Ítem, que tota la mena que·s trobarà sia posada en la casa 
de les menes del senyor infant [...] segellada, e tengua sots clau d’aquell qui la trobarà./  

2291 Sic. 
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1348, octubre, 21. Falset. 

L’infant Pere, comte de les Muntanyes de Prades, encomana a Joan de la Seda 

l’ofici de l’administració de totes les “menes” d’argent i d’altre qualsevol metall que es 
troben i puguin ser trobades o descobertes en els llocs i termes del comtat de les 
Muntanyes de Prades i baronia d’Entença. El salari que li correspon a Joan de la Seda, 
en contrapartida pel seu treball, és de mil dos-cents sous barcelonesos cada any, a 
dividir en tres terços habituals; el primer dels quals s’inicia a partir de l’1 d’octubre 
del 1348. Aquells mil dos-cents sous barcelonesos, pels quals ha de fer i revisar 
personalment l’administració de les “menes” i dels “crosos”, Joan de la Seda els pot 
prendre de tots els que rebi de les “menes”.  

 B*:  Còpia de cancelleria. ADM, secció Prades, lligall 10, doc.núm.185(1), 

fol.60r-61r.2292 

Nos inffans Petrus, et cetera. De legalitate, fide et industria vestri fidelis nostri Johannis de la Seda 
plenarie confidentes, tenore presentis carte nostre, comittimus sive comendamus vobis officium 
administracionis omnium mineriarum nostrarum argenti et alterius cuiuscumque metalli que de presenti 
invente sunt et Deo dante de cetero, infra loca dicti comitatus nostri Montanearum de Prades et baronie 
que quondam //60v fuit nobilis Guilelmi d’Entença seu terminos eorundem, inveniri poterunt seu etiam 
quomodolibet reperiri. Ita, quod vos seu deputati aut deputandi a vobis possitis perquirere et operari 
facere minerias supradictas et fodi facere argentum seu alium quodcumque metallum nomine nostro 
quando et quotiens vobis melius videbitur expedire. Possitis, in super, nomine et pro parte nostre curie in 
quocumque loco volueritis ligna, arbores et carbones et alia necessaria, ad faciendum fundiciones argenti 
vel alterius metalli quod provenerit ex mineriis supradictis, scindi et fieri facere in nemoribus sive silvis 
dicti comitatus Montanearum de Prades et locorum eiusdem, satisfaciendo illis personis quorum dicta 
nemora seu silve fuerint prout vos noveritis fore iustum. Ordinantes quod omnes fundiciones que per vos 
seu alios loco vestro fient de argento seu aliis metallis faciatis fieri infra loca dicti comitatus nostri 
dictarum Montanearum de Prades2293 et non alibi. Et, de toto eo quod ex mineriis supradictis iam provenit 
et que de cetero dante Domino provenerit, solvatis sumptus et missiones que pro predictis de cetero 
quomodocumque per nostram curiam fieri opportebit; nec non, decimam partem totius argenti puri sive 
affinat nobis provenientis ex mineriis antedictis religioso et dilecto confessori nostro, qui nunc est vel pro 
tempore fuerit, prout in quadam littera nostra vobis2294 directa que data fuit in villa nostra de Falçeto die 
et anno infrascriptis latius continetur. Et in solucione seu tradicionibus per vos faciendis recuperetis 
compotum per minutum et alias cautelas debitas et necessarias ad premissa. Vos vero teneamini, de toto 
eo quod deductis et extenuatis inde omnibus supradictis supererit, expensori domus nostre pro parte 
nostre curie respondere. Et cum ipso de predictis omnibus fideliter computare eique deliberare et tradere 
reliqua racionum integriter et complete. Nos namque super hoc, pro eo quare ver quod inde provenit 

2292 Trobareu una reproducció en microfilm d’aquest document a: ADMC, rotlle 89, fotogrames 

318-319. De fet, la transcripció que editem s’ha realitzat a partir de la consulta d’aquest microfilm. 
2293 A continuació, ratllat: et non. 
2294 v corregeix n. 
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ex2295 dictis mineriis, quandoque auget vel minuit et est incertum quid comodi inde nobis poterit 
provenire, legalitatem et conscientiam vestram et cuiusdam scriptoris qui ex ordinacione et comissione 
nostra interesse debet vobiscum in mineriis antedictis, specialiter oneramus. Disponentes ac etiam firmiter 
statuentes quod, super receptis compoti vestri et dicti scriptoris, stetur fidei vestre et ipsius scriptoris 
tantum. Ceterum, ut super predictis vobis sit plenarie2296 attributa potestas vobisque, tanquam a nobis in 
hiis specialiter deputato seu2297 ordinato, obediatur per omnes illos qui in operibus dictarum mineriarum 
intererint. Damus et concedimus vobis licentiam et liberam potestatem omnes et singulos qui delinquerint 
seu foris fecerint in vel pro mineriis supradictis seu racione ipsarum et vestris iussionibus seu mandatis 
vel deputandorum a vobis non optemperaverint prout decet, in simul cum baiulo nostro de Falçeto qui 
nunc est vel pro tempore fuerit, capiendi, puniendi et pena debita castigandi; nec non, cum eodem baiulo 
omnes questiones, causas et controversias motas seu //61r movendas inter quascumque partes pro 
mineriis ante dictis vel pro crosis ipsarum vel pro aliis quibuscumque rebus dependentibus ex predictis, 
decidendi, declarandi ac etiam fine debito terminandi prout merita dictarum causarum hoc exposcent et 
racio et iustitia sua dabit, consilium assessoris dicti nostri comitatus Montanearum de Prades, qui nunc est 
vel pro tempore fuerit, tam vos quam dictus baiulus noster de Falçeto si necessarium fuerit in hiis 
omnibus que ius tangant assumendo. Nos enim, super predictis omnibus et singulis et dependentibus seu 
emergentibus ex eisdem vices nostras, vobis per modum iam dictum comittimus plenarie per presentes. 
Vos vero habeatis pro salario labore vestro et aliis omnibus quibuscumque a nostra curia mille ducentos 
solidos Barchinone annis singulis, per ·III· tercias assuetas que incipiant prima die mensis presentis 
octobris anni infrascripti. Quos penes vos retinere possitis ex omnibus que receperitis ex mineriis ante 
dictis. Pro quibus quidem mille ducentis solidis, teneamini dictam administracionem mineriarum et 
crosorum iam dictorum facere et personaliter recognoscere et omnia dependencia seu emergencia ex 
eisdem bene, fideliter et legaliter prout negocii qualitas hoc requirit et in talibus moris est usitati. 
Mandantes tenore presentis carte nostre procuratori nostro, nec non universis et singulis baiulis seu aliis 
officialibus nostris vel eorum locatenentibus et subditis nostris dicti comitatus Montanearum de Prades et 
baronie d’Entença, presentibus et futuris, quod vos dictum Johannem de la Seda habeant et teneant pro 
administratore nostro mineriarum iam dictarum vobisque et deputandis seu ordinandis a vobis super 
predictis vel aliquo predictorum pareant et obediant tanquam nobis et quotiens per vos seu deputandos a 
vobis fuerint requisiti, impendant vobis consilium, auxilium et iuvamen si de nostra confidunt gratia et 
mercede. Hanc tamen concessionem nostram durare volumus dum de nostro processerit beneplacito 
voluntatis.  

In cuius rei, et cetera.  
Data in villa nostra de Falçeto, ·XIIo· kalendas novembris anno Domini ·Mo· CCCo· XLo· VIII o. 

2295 ex és escrit damunt de in, ratllat. 
2296 A continuació, ratllat: attbuta amb titlla d’abreviatura. 
2297 A continuació, ratllat: ord. 
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1348, octubre, 21. Falset.  

L’infant Pere, comte de Ribagorça i de les Muntanyes de Prades, mana a Joan de 

la Seda, administrador de les “menes” d’argent de la vila de Falset, que trameti i lliuri 
la desena part de tot l’argent pur o afinat que pertany al comte, obtingut de les 
“menes” d’argent que són en poder de l’administrador i de les que es descobreixin sota 
la jurisdicció comtal, al confessor del mateix infant, tal com volia i havia ordenat per 
reverència de Déu i per la salvació de la seva ànima. El confessor de l’infant Pere ha 
de rebre l’argent fi per realitzar-ne ornaments de la capella de l’infant, per fer almoina 
i per a aquelles altres causes pies que cregui convenients.  

 B*:  Còpia simple, inclosa en un document del 14 de desembre del 1348.2298 

ADM, secció Entença, lligall 1, doc.núm.46, ratlles 3-10.2299 
 C:  Còpia simple, inclosa en un document del 17 de juny del 1349.2300 ADM, 

secció Entença, lligall 1, doc.núm.51, ratlles 3-14.2301  

Infans Petrus, illustrissimi domini Jacobi bone memorie regis Aragonum filius, comes Rippacurcie 
et Montane-/arum de Prades, dilecto nostro Johann[e] de la Seda, administratori mineriarum nostrarum 
argenti ville nostre de Falçeto, vel alii qui pro tempore fuerit, salutem / et dilectionem.  

Cum nos, ob Dey reverenciam et pro salute anime nostre, ordinaverimus et velimus quod decima 
pars2302 totius argenti puri sive affinat nobis pervenien-/6tis sive pertinentis ex mineris argenti que nunc 
sunt penes vos et que dante Deo reperientur infra iurisdiccionem nostram per vos tradatur et deliberetur 
religi-/osso et dilecto conffessori nostro qui nunc est vel per2303 tempore fuerit per ipsum convertenda in 
ornamentis capelle nostre et in elemosina et in aliis piis causis quibus sibi / videbitur distribuendis seu 
etiam erogandis. Idcirco, vobis dicimus et mandamus quatinus, de decima parte totius argenti predicti, 
respond[e]atis dicto confessori nostro qui /9 nunc est vel qui pro tempore fuerit vel cui voluerit loco sui. 
Et in qualibet2304 tradicione quam inde duxeritis faciendam recuperetis ab eodem appocham de recepto / 
in qua presens litera sit inserta.  

Data Falçeti, duodecimo kalendas novembris anno Domini millesimo ·CCCo· quadragessimo 
octavo.